
ffi
-U, [T DIRECCION ADAttINISTRACION Y FINANZAS

Municipalidad de Chitlán Viejo

chillán Viejo, 
Z S FEB Z0Z3

VISTOS:

l.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para
funcionarios Municipales;

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021, med¡ante el cual se nombra y delega atribuciones a la
Administradora Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7" del
E.M. Como Secretario Municipal Subrogante.

c).- El Decreto No 9556 de fecha 3011112022 que
aprueba Prorroga de nombramiento en calidad de contrata.

d).- La solicitud presentada por OPAZO CEBALLOS
ESTRELLA para que se le conceda Permiso Administrativo por 1/z día y la autorización
dada por la Sra. Administradora Municipal (S).

DECRETO:

1.- AUTORTZA % dí Permiso Administrativo a
OPA¿O CEBALLOS ESTRELLA. ADMINISTRATI o18 S, por el día
2410212023 PM, quedándole un saldo disponible de

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTR NI ARCHIVESE.

RE TE
MINIS NICIPAL

POR O ALCALDE

RAF USTOS FUENTES
ARIO MUNTCtPAL (S)

I (SM), D¡reclora de Administración y Finanzas (DAF), OiIeclor Controt tnterno Munic¡pat (DCl);

E, COM

días
gra

UESE

RAM

SE

úbl¡ca (SIAPER), Unidad de Personal; lnteresado

PERMISO AOMINISTRATIVO A DOÑA OPAZO
CEBALLOS ESTRELLA ADMINISTRATIVO
GRADO 18, EMS.

DECRETOALCALDICIONO i 66Ü


